
ZARZĄDZENIE NR 424 

WÓJTA GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2021 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, 1236) oraz § 15 pkt 2 Uchwały Nr XXVIII/203/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021, zarządzam co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/203/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2021 zmienionej: 

- Uchwałą Nr XXX/211/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 12 stycznia 2021 r. 

- Zarządzeniem Nr 334 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 27 stycznia 2021 r. 

- Zarządzeniem Nr 351 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 26 lutego 2021 r. 

- Uchwałą Nr XXXII/222/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 22 marca 2021 r. 

- Zarządzeniem Nr 363 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 31 marca 2021 r. 

- Uchwałą Nr XXXIV/236/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

- Uchwałą Nr XXXV/237/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 maja 2021 r. 

- Uchwałą Nr XXXVIII/251/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 1 lipca 2021 r. 

- Uchwałą Nr XXXIX/255/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 22 lipca 2021 r. 

- wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust. 1 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 1: Ustala się dochody budżetu na rok 2021 w wysokości 34.349.578,33 zł. z tego: 

-  dochody bieżące w kwocie - 33.557.679,33 zł.  

-  dochody majątkowe w kwocie - 791.899,00 zł.”. 

2. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej ulega zmianie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

3. § 2. ust. 1 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust. 1: Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w wysokości 35.887.892,41 zł. z tego: 

-  wydatki bieżące w kwocie - 31.097.767,41 zł.  

-  wydatki majątkowe w kwocie - 4.790.125,00 zł.”. 

4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej ulega zmianie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

5. § 5. ust. 1 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. ust. 1: Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 10.029.574,27 zł.”. 

6. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej ulega zmianie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt Gminy Mieścisko  
 

Przemysław Renn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 424 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 16 sierpnia 2021 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 482 717,12Pomoc społeczna 0,00 49 439,61 532 156,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85219 73 177,00Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 701,61 76 878,61

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 70 977,00 0,00 3 701,61 74 678,61

85228 110 071,00Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 45 738,00 155 809,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 86 670,00 0,00 45 738,00 132 408,00

855 9 210 057,90Rodzina 0,00 56 444,00 9 266 501,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85501 6 063 035,00Świadczenie wychowawcze 0,00 56 444,00 6 119 479,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 6 063 035,00 0,00 56 444,00 6 119 479,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

33 451 795,72razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 105 883,61 33 557 679,33

majątkowe

791 899,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 791 899,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 34 243 694,72

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 34 349 578,33105 883,61

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 424 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 16 sierpnia 2021 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 299 215,00 3 259 215,00 3 016 215,00 2 155 921,00 860 294,00 0,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 299 215,00 3 259 215,00 3 016 215,00 2 155 921,00 860 294,00 0,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 2 908 601,00 2 868 601,00 2 860 601,00 2 090 872,00 769 729,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 908 601,00 2 868 601,00 2 860 601,00 2 090 872,00 769 729,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 107 397,00 107 397,00 107 397,00 0,00 107 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87 397,00 87 397,00 87 397,00 0,00 87 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 343 563,00 343 563,00 343 563,00 0,00 343 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 363 563,00 363 563,00 363 563,00 0,00 363 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 8 680 101,00 8 415 601,00 6 366 767,00 5 197 022,00 1 169 745,00 1 817 703,00 231 131,00 0,00 0,00 0,00 264 500,00 264 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 400,00 -64 400,00 -64 400,00 -60 000,00 -4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 400,00 64 400,00 64 400,00 0,00 64 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 680 101,00 8 415 601,00 6 366 767,00 5 137 022,00 1 229 745,00 1 817 703,00 231 131,00 0,00 0,00 0,00 264 500,00 264 500,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 968 272,00 5 938 272,00 4 580 772,00 4 074 085,00 506 687,00 1 175 000,00 182 500,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 908 272,00 5 878 272,00 4 520 772,00 4 014 085,00 506 687,00 1 175 000,00 182 500,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 3 108 015,00 3 108 015,00 3 108 015,00 3 108 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 048 015,00 3 048 015,00 3 048 015,00 3 048 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 312 542,00 312 542,00 312 542,00 2 350,00 310 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 372 542,00 372 542,00 372 542,00 2 350,00 370 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 305 112,00 305 112,00 305 112,00 0,00 305 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 365 112,00 365 112,00 365 112,00 0,00 365 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 28 128,00 28 128,00 28 128,00 0,00 28 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 400,00 -4 400,00 -4 400,00 0,00 -4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 128,00 28 128,00 28 128,00 0,00 28 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

przed zmianą 7 305,00 7 305,00 7 305,00 0,00 7 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 505,00 4 505,00 4 505,00 0,00 4 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 900,00 8 900,00 8 900,00 0,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 16 323,00 16 323,00 16 323,00 0,00 16 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 600,00 -1 600,00 -1 600,00 0,00 -1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 723,00 14 723,00 14 723,00 0,00 14 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 663 714,12 1 653 714,12 1 215 744,12 850 785,88 364 958,24 10 000,00 427 970,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49 439,61 49 439,61 49 439,61 3 701,61 45 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 713 153,73 1 703 153,73 1 265 183,73 854 487,49 410 696,24 10 000,00 427 970,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 782 116,00 782 116,00 779 976,00 675 815,00 104 161,00 0,00 2 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 701,61 3 701,61 3 701,61 3 701,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 785 817,61 785 817,61 783 677,61 679 516,61 104 161,00 0,00 2 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 504 000,00 504 000,00 504 000,00 504 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 701,61 3 701,61 3 701,61 3 701,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 507 701,61 507 701,61 507 701,61 507 701,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 179 096,00 179 096,00 179 096,00 125 596,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 738,00 45 738,00 45 738,00 0,00 45 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 224 834,00 224 834,00 224 834,00 125 596,00 99 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 53 500,00 53 500,00 53 500,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 738,00 45 738,00 45 738,00 0,00 45 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 99 238,00 99 238,00 99 238,00 0,00 99 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 9 228 660,90 9 228 660,90 608 170,90 444 589,71 163 581,19 0,00 8 620 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 047,00 -2 047,00 -2 047,00 -1 847,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 58 491,00 58 491,00 2 527,00 0,00 2 527,00 0,00 55 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 285 104,90 9 285 104,90 608 650,90 442 742,71 165 908,19 0,00 8 676 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 6 063 035,00 6 063 035,00 51 536,00 32 494,00 19 042,00 0,00 6 011 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -447,00 -447,00 -447,00 -247,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 56 891,00 56 891,00 927,00 0,00 927,00 0,00 55 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 119 479,00 6 119 479,00 52 016,00 32 247,00 19 769,00 0,00 6 067 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 6 011 499,00 6 011 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 011 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 964,00 55 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 067 463,00 6 067 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 067 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 1 921,00 1 921,00 1 921,00 1 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -27,00 -27,00 -27,00 -27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 894,00 1 894,00 1 894,00 1 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 13 554,00 13 554,00 13 554,00 0,00 13 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 727,00 727,00 727,00 0,00 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 281,00 14 281,00 14 281,00 0,00 14 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 283,00 283,00 283,00 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -220,00 -220,00 -220,00 -220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63,00 63,00 63,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 026 670,00 3 026 670,00 417 679,00 400 332,00 17 347,00 0,00 2 608 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 600,00 -1 600,00 -1 600,00 -1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 026 670,00 3 026 670,00 417 679,00 398 732,00 18 947,00 0,00 2 608 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 334 943,00 334 943,00 334 943,00 334 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 010,00 -1 010,00 -1 010,00 -1 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 333 933,00 333 933,00 333 933,00 333 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 600,00 11 600,00 11 600,00 0,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 665,00 665,00 665,00 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -590,00 -590,00 -590,00 -590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75,00 75,00 75,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 4 004 300,86 3 769 300,86 3 769 300,86 159 496,11 3 609 804,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 004 300,86 3 769 300,86 3 769 300,86 169 496,11 3 599 804,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 345 828,00 270 828,00 270 828,00 45 000,00 225 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 355 828,00 280 828,00 280 828,00 55 000,00 225 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 673 300,00 573 300,00 573 300,00 0,00 573 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 663 300,00 563 300,00 563 300,00 0,00 563 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 551 500,00 551 500,00 551 500,00 0,00 551 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 541 500,00 541 500,00 541 500,00 0,00 541 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 200 149,00 1 060 449,00 273 449,00 58 600,00 214 849,00 787 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 700,00 139 700,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 200 149,00 1 060 449,00 273 449,00 55 600,00 217 849,00 787 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 700,00 139 700,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 417 649,00 277 949,00 267 949,00 58 600,00 209 349,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 700,00 139 700,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 417 649,00 277 949,00 267 949,00 55 600,00 212 349,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 700,00 139 700,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 51 600,00 51 600,00 51 600,00 51 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 600,00 48 600,00 48 600,00 48 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 80 536,00 80 536,00 80 536,00 0,00 80 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 83 536,00 83 536,00 83 536,00 0,00 83 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 35 782 008,80 30 991 883,80 18 425 758,80 9 140 802,45 9 284 956,35 2 774 918,00 9 659 496,00 0,00 0,00 131 711,00 4 790 125,00 4 790 125,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -99 447,00 -99 447,00 -99 447,00 -64 847,00 -34 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 205 330,61 205 330,61 149 366,61 13 701,61 135 665,00 0,00 55 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 887 892,41 31 097 767,41 18 475 678,41 9 089 657,06 9 386 021,35 2 774 918,00 9 715 460,00 0,00 0,00 131 711,00 4 790 125,00 4 790 125,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 6



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 424 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 16 sierpnia 2021 roku

I. Dochody - dotacje celowe na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 634 298,37 0,00 634 298,37

01095 Pozostała działalność 634 298,37 0,00 634 298,37

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

634 298,37 0,00 634 298,37

750 Administracja publiczna 65 614,00 0,00 65 614,00

75011 Urzędy wojewódzkie 57 655,00 0,00 57 655,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

57 655,00 0,00 57 655,00

75056 Spis powszechny i inne 7 959,00 0,00 7 959,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 959,00 0,00 7 959,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

7 511,00 0,00 7 511,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 234,00 0,00 1 234,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 234,00 0,00 1 234,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

6 277,00 0,00 6 277,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 277,00 0,00 6 277,00

852 Pomoc społeczna 88 234,00 45 738,00 133 972,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 564,00 0,00 1 564,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 564,00 0,00 1 564,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 7



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 86 670,00 45 738,00 132 408,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 670,00 45 738,00 132 408,00

855 Rodzina 9 131 734,90 56 444,00 9 188 178,90

85501 Świadczenie wychowawcze 6 063 035,00 56 444,00 6 119 479,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 063 035,00 56 444,00 6 119 479,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 026 670,00 0,00 3 026 670,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 026 670,00 0,00 3 026 670,00

85503 Karta Dużej Rodziny 262,14 0,00 262,14

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

262,14 0,00 262,14

85504 Wspieranie rodziny 1 236,76 0,00 1 236,76

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 236,76 0,00 1 236,76

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

40 531,00 0,00 40 531,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 531,00 0,00 40 531,00

Razem: 9 927 392,27 102 182,00 10 029 574,27

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 8



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 424 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 16 sierpnia 2021 roku

II. Wydatki - dotacje celowe na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 634 298,37 0,00 634 298,37

01095 Pozostała działalność 634 298,37 0,00 634 298,37

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 700,00 0,00 8 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 487,70 0,00 1 487,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120,05 0,00 120,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 594,47 0,00 594,47

4300 Zakup usług pozostałych 1 535,00 0,00 1 535,00

4430 Różne opłaty i składki 621 861,15 0,00 621 861,15

750 Administracja publiczna 65 614,00 0,00 65 614,00

75011 Urzędy wojewódzkie 57 655,00 0,00 57 655,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 190,00 0,00 48 190,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 284,00 0,00 8 284,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 181,00 0,00 1 181,00

75056 Spis powszechny i inne 7 959,00 0,00 7 959,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 435,00 0,00 6 435,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 0,00 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 259,00 0,00 259,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 0,00 565,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

7 511,00 0,00 7 511,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 234,00 0,00 1 234,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104,00 0,00 104,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15,00 0,00 15,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 0,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 515,00 0,00 515,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

6 277,00 0,00 6 277,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 655,00 0,00 3 655,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 214,00 0,00 214,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 31,00 0,00 31,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 9



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 250,00 0,00 1 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 0,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 0,00 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 127,00 0,00 127,00

852 Pomoc społeczna 88 234,00 45 738,00 133 972,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 564,00 0,00 1 564,00

3110 Świadczenia społeczne 1 533,00 0,00 1 533,00

4300 Zakup usług pozostałych 31,00 0,00 31,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 86 670,00 45 738,00 132 408,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 743,00 0,00 4 743,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 675,00 0,00 675,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 545,00 0,00 27 545,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 500,00 45 738,00 99 238,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 207,00 0,00 207,00

855 Rodzina 9 131 734,90 56 444,00 9 188 178,90

85501 Świadczenie wychowawcze 6 063 035,00 56 444,00 6 119 479,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 6 011 499,00 55 964,00 6 067 463,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 694,00 0,00 24 694,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 921,00 -27,00 1 894,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 636,00 0,00 4 636,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 660,00 0,00 660,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 0,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 892,00 0,00 2 892,00

4260 Zakup energii 1 000,00 200,00 1 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 70,00 0,00 70,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 554,00 727,00 14 281,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 0,00 100,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 0,00 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 776,00 0,00 776,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

450,00 -200,00 250,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 283,00 -220,00 63,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 026 670,00 0,00 3 026 670,00

3110 Świadczenia społeczne 2 608 991,00 0,00 2 608 991,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 675,00 0,00 58 675,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 10



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 392,00 0,00 4 392,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 334 943,00 -1 010,00 333 933,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 557,00 0,00 1 557,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100,00 0,00 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 3 000,00

4260 Zakup energii 1 876,00 0,00 1 876,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 70,00 0,00 70,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 1 600,00 11 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 0,00 200,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 0,00 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 0,00 1 551,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

450,00 0,00 450,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 665,00 -590,00 75,00

85503 Karta Dużej Rodziny 262,14 0,00 262,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 173,07 0,00 173,07

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29,80 0,00 29,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4,24 0,00 4,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52,43 0,00 52,43

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2,60 0,00 2,60

85504 Wspieranie rodziny 1 236,76 0,00 1 236,76

4300 Zakup usług pozostałych 1 236,76 0,00 1 236,76

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

40 531,00 0,00 40 531,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 531,00 0,00 40 531,00

Razem: 9 927 392,27 102 182,00 10 029 574,27

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 11



UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 424 Wójta Gminy Mieścisko  

z dnia 16 sierpnia 2021 roku  

1. Zwiększa się dochody o kwotę 105.883,61 zł.  

Dział 852 – Pomoc społeczna  

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – zwiększa się dochody o kwotę 3.701,61 zł. w 

następującym paragrafie:             

§ 2030 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) – zwiększa się dochody o kwotę 

3.701,61 zł. Pismem Nr FB.I.3111.226.2021.3 z dnia 3 sierpnia 2021 rok Wojewoda Wielkopolski 

zwiększył plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wypłatę dodatku na pracownika socjalnego, 

realizującego pacę socjalną w środowisku.  

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – zwiększa się dochody o 

kwotę 45.738,00 zł. w następującym paragrafie:             

§ 2010 - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo gminnym) ustawami – zwiększa się dochody o kwotę 45.738,00 zł. Pismem Nr 

FB.I.3111.233.2021.13 z dnia 9 sierpnia 2021 rok Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji 

celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie organizowania i świadczenia specjalistycznych 

usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Dział 855 – Rodzina 

Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze – zwiększa się dochody o kwotę 56.444,00 zł. w 

następującym paragrafie: 

§ 2060 - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  zadania bieżących z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo gminnym) 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci – zwiększa się dochody o kwotę 56.444,00 zł. Pismem Nr 

FB.I.3111.236.2021.6 z dnia 6 sierpnia 2021 roku Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji 

celowych na 2021 rok z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2046 r. o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci. .  

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 1



2. Zwiększa się wydatki o kwotę 105.883,61 zł.  

 

Dział 750 – Administracja publiczna   

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – zmniejsza się i zwiększa się  

wydatki o kwotę 20.000,00 zł. w tym: 

Zmniejsza się wydatki w następujących paragrafach: 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia – zmniejsza się wydatki o kwotę 20.000,00 zł.  

Zwiększa się wydatki w następującym paragrafie: 

§ 4300 – zakup usług pozostałych – zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł. z przeznaczeniem 

na zakup usług związanych z działalnością Urzędu Gminy w tym m.in. pełnomocnik ds. ochrony 

informacji niejawnych, usługi pocztowe.  

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły Podstawowe – zmniejsza się wydatki o kwotę 60.000,00 zł. w 

następującym paragrafie:  

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe – zmniejsza się wydatki o kwotę 60.000,00 zł.   

 

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – zwiększa się wydatki o kwotę 60.000,00 zł. w 

następującym paragrafie:  

§ 4300 – zakup usług pozostałych – zwiększa się wydatki o kwotę 60.000,00 zł.  z przeznaczeniem 

na usługę dowozu dzieci i młodzieży do placówek oświatowych.  

 

Rozdział 80146 – Dokształcenie i doskonalenie nauczycieli – zmniejsza się i zwiększa się wydatki 

o kwotę 4.400,00 zł. w tym: 

Zmniejsza się wydatki w następujących paragrafach: 

§ 4240 – zakup środków dydaktycznych i książek – zmniejsza się wydatki o kwotę 2.800,00 zł.  

§ 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – zmniejsza się 

wydatki o kwotę 1.600,00 zł.  

Zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 

§ 4300 – zakup usług pozostałych – zwiększa się wydatki o kwotę 4.400,00 zł. z przeznaczeniem 

na zwrot kosztów dokształcania nauczyciel.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 2



Dział 852 – Pomoc społeczna  

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – zwiększa się wydatki o kwotę 3.701,61 zł. w 

następującym paragrafie:             

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe – zwiększa się wydatki o kwotę 3.701,61 zł.  z przeznaczeniem 

na wypłatę dodatku na pracownika socjalnego, realizującego pacę socjalną w środowisku. 

Przedmiotowe zmiany zgodni z pismem Nr FB.I.3111.226.2021.3 z dnia 3 sierpnia 2021 rok 

Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych.  

 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – zwiększa się wydatki o 

kwotę 45.738,00 zł. w następującym paragrafie:             

§ 4300 – zakup usług pozostałych – zwiększa się wydatki o kwotę 45.738,00 zł. z przeznaczeniem 

na dofinansowanie organizowania i świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Przedmiotowe zmiany zgodnie z pismem Nr FB.I.3111.233.2021.13 z dnia 9 sierpnia 2021 rok 

Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych.  

Dział 855 – Rodzina 

Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze – zmniejsza się wydatki o kwotę 447,00 zł. i 

zwiększa się wydatki o kwotę 56.891,00 zł. w tym: 

Zmniejsza się wydatki następujących paragrafach: 

§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne – zmniejsza się wydatki o kwotę 27,00 zł.  

§ 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – zmniejsza się 

wydatki o kwotę 200,00 zł.  

§ 4710 – wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający – zmniejsza się wydatki o 

kwotę 220,00 zł. 

Zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 

§ 3110 – świadczenia społeczne – zwiększa się wydatki o kwotę 55.964,00 zł. z przeznaczeniem 

na wypłatę świadczeń 500+ 

§ 4260 – zakup energii – zwiększa się wydatki o kwotę 200,00 zł. z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów obsługi wypłaty świadczeń 500+ - zakup energii elektrycznej, energii cieplnej i wody. 

§ 4300 – zakup usług pozostałych – zwiększa się wydatki o kwotę 727,00 zł. z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów obsługi wypłaty świadczeń – zakup usług bankowy7ch, pocztowych i innych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 3



Przedmiotowe zmiany zgodnie z Pismem Nr FB.I.3111.236.2021.6 z dnia 6 sierpnia 2021 roku 

Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 2021 rok oraz w 

związku z koniecznością dostosowania wydatków do potrzeb.  

 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego– zmniejsza się i zwiększa 

się  wydatki o kwotę 1.600,00 zł. w tym: 

Zmniejsza się wydatki w następujących paragrafach: 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne – zmniejsza się wydatki o kwotę 1.010,00 zł.  

§ 4710 – wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający – zmniejsza się wydatki o 

kwotę 590,00 zł. 

Zwiększa się wydatki w następującym paragrafie: 

§ 4300 – zakup usług pozostałych – zwiększa się wydatki o kwotę 1.600,00 zł. z przeznaczeniem 

na prowizje bankowe, przesyłki pocztowe i inne usługi.    

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – zwiększa się wydatki o kwotę 

10.000,00 zł. i w następujących paragrafach: 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne – zwiększa się wydatki o kwotę 2.000,00 zł. z 

przeznaczeniem na sfinansowanie składek od umów zlecenia. 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe – zwiększa się wydatki o kwotę 8.000,00 zł. z 

przeznaczeniem na sfinansowanie wynagrodzeń bezosobowych osób zatrudnionych do 

utrzymanie zieleni na terenie Gminy.   

 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – zmniejsza się wydatki o kwotę 10.000,00 zł. w 

następującym paragrafie: 

§ 4300 – zakup usług pozostałych – zmniejsza się wydatki o kwotę 10.000,00 zł.  

 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92109 – Domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby – zmniejsza się i zwiększa się wydatki o 

kwotę 3.000,00 zł. w tym: 

Zmniejsza się wydatki w następującym paragrafie: 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe – zmniejsza się wydatki o kwotę 3.000,00 zł.  

Zwiększa się wydatki w następującym paragrafie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 4



§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia – zwiększa się wydatki o kwotę 3.000,00 zł. z 

przeznaczeniem na projekt pn. „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kłodzinie” 2.500,00 zł. oraz 

projekt pn. „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Nieświastowicach” 500,00 zł.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8E833C1-F784-40C8-8F6D-B115DD275079. Uchwalony Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (12)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Tiret 2 (14)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

